
F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LU

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.40O/0001-O4

JUNTADA DE CREDENCIAMENTO

.Iunto aos autos do processo licitatório n" 00412022, na modalidade, TOMADA DE PREÇOS,

os documentos de credenciarnento apresentados pela empresa T A N COSTA' CNPJ

28.403.062/0001-63.

Bom Lugar - MA, em 17 de agosto de 2022

Jdrr-
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL

d

w
'r



RS-

grDots§o:

Suhlica:
T. A. N. COSTA

(INPJ: 28.103.0ó2/0001-63
\ \'ÊIF\T.\I,

.!. Contrato Social, Ato Con§titutivo ou Estatuto da pessoa jurídica' No caso

de empresa individual, registro comercial;
i. b) Procuração outorgândo poderes ao credenciado (por instrumento

público ou Particular);
.:. OutÍâs Declarações

Ir. a. N. COSTA
CNPJ n' 28.403.062/0001-63

R TRÊS QD 04 N' 12, Residencial Araguaiâ, de Paço do Lumiar, MA, CEP: 65130-000

Fone: 98-98506-7510 (98) 98807-3626

E-mail: tancostambiental202l@gmail.com

tI

a--'
v
(

/
/lF-

í

l

)

A
+

{

v
V

rl
J

tÉ



Rs-
00cts§P' rlllJ\rr',4

firtblica: 6àF-'

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e G

Secretaria de Gestão
oveÍno Digital

sistema de cadastramento unificado de Fornecedores - sICAF

Certificado de Registro Cadastral _ CRC
(Emissão conforme aÍt. 17 da Instrução Normativa n! 03, dc 26 ebdl de 20lg)

CNPJ: 28.4o3.o62/Ooot-63
Razão Social: T. Á. N. COSTÁ

Atividade Econômica Principal:

\7 8122-2/OO - IMUNIZÂÇÃO E CoNTROLE DE PRÂGÁS URBÂNÁS

Endereço:

RUÁ TRES, 12 - QUÁDRÁO4 - LorEÂMENTo ÁRÁcuÂIÂ - paço do Luinar / Maranhão

PObservaçôes

A veracidadc das ioformaçõcs podcrá ser verificada no
Este certificado não substitui os documcntos enumerad

comprasgovernamantais- gov.br.
28 e 3l da Lei o! 8.666, de 1993.

Emitido em: L4/07 /2O22 20:20
os nos ertigos

1de I

\iã

<g-

ô

il
/

Wr



ffi
f rDDr§so:d{a5co:i
Hs.

I u h rica:

Ministério da Economia
secretaria Especial de Desburocratízaçáo, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nq 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.4o3.o62/ooot-63
Razão Social: T. Á. N. COSTÂ
Nome Fantasia: COSTÁ ÁMBIENTÂL
r-,oação do Fornecedor: Credenciado
NaturezaJurídica: EMPRESÁRIO(INDM
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

DUNS@: 9l*****79

Data de Vencimento do Cadastro: 2O/O3/2O23

DUÂL)

02/t2/2022
t4/08/2022
26/or/2023

14/08/2022'
03/08/2022

3t/07/2023

Níveis cadastrados:
I - Crcdenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidadc Fiscal e Trabalhista Federal

Receita lederal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://púw-tst-jus-br/certidao) Validade:

lV - Rcgularidade Fiscal Estadua/Distrital e Municipal

Receita Estadua/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qralificação Técnica

VI - Qralifi cação Econômico"Financeira

Vahdade:

^

{
\ V-

Esta dcclaÍição é uma simplcs consulta e nâo tem cfeito lcgel

Emitido em: 30/07 /2O22 16:34

CPF: 616.645.923-85 Nome: TAYLLON AUGUSTO NEVES COSTA
Ass:

1de I

\

Á

Nada Consta

Nada Consta

ô

,1,

I

s'



M
A

CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito

FIODã§30:

tls.. wt

QR-CODE

E EI

? M ltrmo§Ír&(IEffis

-cnÍ00
8É c.t
9EnÍÍ \o
3ãrfb rl
>cu

Ê@or{

.Nr(lo

!'ffiutÀ(Âô
íÊil=ttilirtj*j

[,llli5'T,'J"l

.UlAtH690-

l;:rr:.'.':'', I

[]:*ll
ngr4Ôt5

|i'"*l/l-* p- t'ul, "r* .;,e-

LffTI
Oro
râ
t-
\o
<r
r{()
m
r{

^!*@ 
gtrÍarir

EPÀi'I§OE Í^@4nArffO

r MARANHÃO

I

Documento assinado com certiÍicado digital em conformidade
com a Medida Provisória no 22OO-212OO7. Sua validade poderá

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador SeÍpro e realizu a
validação do documento digital estão disponíveis em:
< http:/Árvww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opçâo Validar
Assinatura.

§ERPRO / DENATRAN

é?

,h

I

I

É1
,,-
'aa,

L"-.r

EmrÍÍm [C"ri-ls* iJ;:]

)
Io

l

\-

\g
w

xepúgtrcr TEDERATTvA Do BR^EtLilrr,sr(rto ra lxíá^tsrtururÀ
oÊP^rr^rtrro iA(rof,lt ot Ír^(srÍo

l



Ministério da Fazenda
íA' Recerra Federar

V coMPRovANTE DE INScRIçÃo

Número
6í6.645.923-85

",ffi

Fronasso:

Fls.. tq
BUD

ô

Nome
TAYLLON AUGUSTO NEVES COSTA

Nascimento
16112/1998

cóoleo DE coNTRoLE
EE94.7C5D.5D01.81A4

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
às 23:3í:30 do dia 01/06/2022 (hora e data de Brasília)

dígito verificador: 00

vÁuoo sotuENTE coÍtt coMpRovANTE DE tDENTtFtcAçÂo

k
/

"--)

év-

w
N V



Ir0ct
tls.. Pá inaíd

$

fiuDraca:

PRIMEIRO INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAçÂO
DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL T. A. N. COSTA

Pelo presente instrumento particular, TAYLLON AUGUSTO NEVES COSTA, Brasileiro, nascido em

16l12t1gg} na cidade de São Luis - MA, SolteÍro, Empresário, CPF de no 616.645.923-85, RG n"

0507306120132 SSP/l\rA, residente e domiciliado Rua Três, No 12, Ouadra 04, Loteamento Araguâia,
Paço do Lumiar -MA, Cep: 65130-000, TITULAR da empresa T. A. N. COSTA, com sede na Rua Três,

N" 12, Quadra 04, Loteamento Araguaia, Paço do Lumiar- MA, Cêp: 65130-000, inscrita no CNPJ sob

n" 28.403.062/0001-63, com inicio das atividades em 1110812Q17 ê registrada na Junta Comercial do

Estado do Maranháo sob o NIRE 21102172959, resolve, assim, alterar o oontrato:

cLÁusuLA PRIMEIRA - o obieto da empresa é 8122-2100 lmunizaçáo e controle de pragas urbanas,

3702-9/00Atividades relacionadas a esg oto, exceto a gestão de redes, 3811-4/00 Colela de resíduos

não-perjgosos, 3812-2100 Coleta de resíduos perigosos, 3821-1/00 Trâtamento e disposiçáo de

resíduos não-perigosos, 4120-4/00 Construção de edifícios, 4211-1101 construção de rodovias e

ferrovias, 4213-8100 Obras de urbanização ruas, praças e calçadas, 4321-5/00 lnstalaçáo e

manutenÇão elétfica, 4322-3102lnstalaçào e manutenÇáo de sistemas centrais de ar condicionado, de

ventilação e reÍrigeração, 4329-1 /04 Montagem e instalação de sistemas e equipâmentos de iluminação

e sinalização em vias pÚblicas, portos e aeroportos, 4330-4/02 lnslalação de portas, janelas, tetos,

ciivisórias e armários embutidos de qualquer material, 43304/04 Serviços de pintura de ediíícios em

geral. 4399-1/05 PeíuraÇão e construção de poços de ág ua, 4924-8100 Íransporte escolar, 7739-0/03

Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes, 8111-7100

ServiÇos combinados para apoio a ediÍícios, exceto con domínios prediais, 8121-4100 Limpeza em

prédios e em domicÍlios, 82.30-0-01 - Serviços de organiza çáo de Íeiras, congressos, exposiçoes e

festas do ravante passará a ser 8122'2100 lmunizaçao e controle de pragas urbanas, 3702-
g/o0Alividadês relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes, 381í4/00 Coleta de resídtlos náo-

perigosos, 3A12-2IOO Coleta de resíduos perigosos,382í- 1/00 Tratamento e disposiçáo de resíduos

nao-pengoso s, 4120*4/00 Construçáo de ediÍícios ' 42114141 Construção de rodovias e Íerrovias, 4213-

8/00 obras de urbanização - ruas, praças e cálçadas, 4321-5100 lnstalação e manutenÇão êlátrica,

4322-3102 lnstalaçáo e manutençáo de sistemas centra is de ar condicionado, de ventilação e

refrigeração, 4329-1/04 Montag em e inslalação de sistemas e equipamentos de iluminação e

sinalizaçáo em vias públicas, portos e aeroportos, 4330*4/02 lnstalação de portas, janelas, tetos,

divisórias e armários embutidos de qualquer mateÍial, 4330'1/04 Serviços de pintura de edifícios em

geral, 4399-1/05 Perfuraçào e construçáo de poços de água, 4924-8100 Transporte escolar, 7739-0/03

Aluguel de pa lcos, coberturas e outras estruturas de uso tem porário, exceto andaimes, 81 11 -7 l0o

ServiÇos combinados Para aPoio a edifícios, exceto condomín ios prediais, 8121410A Lim?eza e

prédios e em domicílios, 82.30-0-0 1 - Serviços de organiza ção de Íeiras, congressos, exposlçoes

festas, 773'l-4100 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador, 7732-2101 Aluguel de

máquinas e equipamentos parâ conslruçáo sem operador, exceto andaimes, 7739-OlOl Aluguel de

máquinas e equipamentos paía extraçáo de minérios e petÍóleo, sem operador, 7711-0/00 Locaçáo de

automóveis sem Gondutor, 77'19-5101 Locação de embarcações sem tripulaÉo, exceto Para Íns

recreativos, 3314-7 t17 Manutenção e reparação de máq uinas e equipamentos de tenâplenagem'

pavimentaçáo e construção, exceto tratores, 01ô1-0/02 Serviço de poda de árvores para lavouras,

1822-9/99 Serviços de acabamentos gráÍi cos, exceto encadernaçá o e plastiflcaçáo, 5620-1/02 Serviços

de alimenlaçáo Para eventos e recepçÓes - bufê, 7119-7/01 Serviços de cartografia, topograÍla e

geodésia, 7'l 1 9-7103 Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia, 8299-71O3

Serviços de gravaçáo de carim bos, exceto coníecção, 4520-0/05 Serviços de lavagem, lubrificaÇão e

poli mento de veículos automotores, 1340-5/99 Outros serviÇos de acabame
8130-3/00 Atividades paisagísticas, I

nto ejBffiecidos,
3'Í 9íí/g ôúção e

artefatos têxteis e peças do vestuário,
promoção de eventos esportivos, 900'l -9/02 Produção musical, 9001-9/01 Produção teatral

À vista da modificação ora arustada, consolida-se o contÍato, com a sequintê redaçáo:

PRIMEIRA - o empresário individual girâ sob o nome empresarial T. A. N. COSTA e tem
do Lumiar - MA, CeP:cílio na Rua Três, N" 12, Quadra 04, Loteamento Araguaia,

CLÁUSULASEGUNDA_OObJ eto principal da empresa é 8122-2lOO U nizaçáo e controle de Pragas

urbanas, 3702-9/00Atividades re lacionadas a esgoto, exceto a gestã o de redes, 381'1-4i00 Colêta de

resíduos não-perigosos, 381 2-2l00 Coleta de resíduos periqosos, 382 1-1l00 Tratamento e disposição
ção de rodovias e

CLÁUSULA
sede e domi
65130-000.

de resíduos não-Perigosos, 41204/00 ConstruÇão de edifícios, 4211-1/01 Constru

JP&
.J z{./

I



9rDcas§o: cl\tlt.l\ I
Hs-
Buhríca ú7-

Pá ina 2 de

Íerrovias, 4213-8100 Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, 4321-5100 lnstalação e
manutenÇão elélica, 4322-3102lnstalação e manutenÇáo de sistemas cenlrais de ar condicionado, de
ventilação e reírigeraçáo,4329-1104 Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminaçáo
e sinalizaçào em vias públicas, portos e aeroportos, 4330-4/02 lnstalaÇão de portas, janelas, tetos,
divisórias e armários embutidos de qualquer material, 4330-4/04 Serviços de pintura de ediÍícios em
geral, 4399-.1/05 Peíuração e construção de poços de água, 4924-8100 Trânsporte escolar, 7739-0/03
Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes, 8111'71o0

Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais, 8121-4100 Limpeza em
prédios e em domicilios, 82.30{{1 - Serviços de organizaçáo de feiras, oongressos' exposiçóes e
festas, 7731-4/00 Aluguel de máquinas e equipamentos agrÍcolas sem opendor,7732-2101 Aluguel de

máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes, 7739-0/01 Aluguel dê

máquinas e equipamentos para extração de minérios e petróleo, sem operador, 77í 1-0/00 Locação_de

automóveis sàm condutor, 7719-5101 LocãÉo de embarcaçÕes sem tripulação, excêto para Íins

recreativos, 3314-7117 Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de tenaplenagem,
pavimentaçáo e construção, exceto tratores, 01614/02 Serviço de poda de árvores para lavouras,

i aZZ-SISS Serviços de acàbamentos gráÍicos, exceto encademaçáo e plastificagão, 5620-1/02 Serviços

de alimentaçáo parâ eventos e recépçóes - buíê, 7'119-7101 Serviços de csrtograÍia,. top-o-g-raÍia e

geodésia, 7i1S-itOJ Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia, 8299-7/03

óerviços de gravagão dê carimbos, exceto conÍecção, 4520-0/05 Servtços de lavagem, lubrílcação e
polimãnto dã veíáubs automotores, 1340-5/99 Outros seÍviços de acabamento em fios, tecidos,

âÉefatos têxteis e peças do vestuáÍio, 813G3/00 Atividades paisagísticas, 9319-1/01 Produçáo e

promoção de eventos ásportivos, gOOl-9102 Produção musical, 900í-9/01 Produção teatral

CLÁUSULA TERCEIRA - O prazo de duração da empresa é indeterminado.

CLÁUSULA QUARTA - O capital e de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), integralizado

em môeda corrente do País.

CLÁUSULA qUINTA - A empresa é administrada por seu Titular o Sr. TAYLLON AUGUSTO NEVES

COSTA a quem cabe a representação ativa e passiva, judiciâl e extrajudicial, desta empresa'

CLÁU§ULA SEXTA - o exerôício encerra em 31 de dezembro de cada ano'

CLÁUSULA SÉTIMA - Declaro o titular desta empresa, para os devidos Íins e eÍeitos de direito, que o

mesmo não participa de nenhuma outra pessoajurídica dessa modalidade'

CLÁUSULA O]TAVA - A responsabilidade do titular é limitada ao valor total do capital integralizado.

CLÁUSULA NONA - Fica eleito o foro de Paço do Lumiar - MA, para dirimir quaisquer dúvidas

oriundas do presente contrato social.

CúUSULA DÉCIMA - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de

eiercer a administração da empresa, por lei espêcial, ou em vidude de condenagão criminal, ou por se

êncontrâr sob efeitoó dela, a p;na que vede, ainda que temporariamente, o acesso â cargos pÚblicos,

Àu lor crime Íalimentar, de prevaricação, pêita ou suborno, concussáo, peculato, ou contra a economiâ

póiutar, 
"ontra 

o sistema hnanceiro nacional, contra normas de defesa da conggrên€i1 contra as

relações de consumo, Íé público, ou a proprjedade. '.-- -:''?

Por se verdade, assina o presenle instrumento, I (uma) via que será levado a registro perante ao

nágistro tr,l"r"antil de pessoa Jurídica competente, para que a mesma adquira personalidade jurÍdica,

de acordo com a legislaÉo em vigor. \ .U,_

'-))dr'
Paço do Lumiar - MA, 02 de fevereiro de 2021

Tayllon Augusto Neves Costa

EmpÍesário I

\/n(
/'

b

{z
c



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especialde Desburocratizaçáo, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Govemo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa T. A. N. COSTA consta assinado digitalmente por:

fiuDrica

fls..

NomeCPF

TAYLLON AUGUSTO NEVES COSTA61 664592385

w

@CERTITICo o REGISTRo sl O3/O2|2OZL 12:03 soB N" 20210171?82-

PRüloCoLo: 2LO],.IL782 Dl, 03/ 021202L'
cóDrco DE vEBrrrcÀçÁo: 12100?40993. cNPar Dà SEDE: 28403062000163

NIRE: 21102172959. Cq{ EFTITOS DO REGISERO @a: 02/O2/2O2L'

JUCEFiIL r. À. N' cosrÀ

r,Ír,r.ax rrsRcsr RoDRrGt Es MEllDoNçÀ

sscPstánrn-cne.ar-
m. eq)re8âfaej.l.É - gov 'br

À .rálidade deste documento, se impresso, flca sujeitÔ à cÔmprol'àÇào de suà auteÔticidade no§ Iespectivos portàis'

infomando sêu§ lespectivos códigos de l'erifieaçáo'

{

#

TDENTT FICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

V

_)



Fab rr
ô§q

&.
Í)

r Êsãáru ?6/1ítrr0?1 I r i30:21

:di**tir* dr! Çílnlflb{rinlô * **,iFJ L{{rlfií

,. 28-{O:l_00?/Ix,o1s

. Lr.,!i*ut*r Í. á" ll. COfffÀ

qr--"ual

çào rr $rrrplur Hacrxu*. Ofrt*rb p.fo Si&plrü ltrcio*el drrd* f rjm/lpf ?
S&r n$ §íM€t, ilÃú cnqxeúsdãno gndsl

, Í_fÍr,,*;r,r.rv
r&eÀfitsrioÊe

Io* Sd*ú §knplss l{mÍfisl e1tr pf,rÍodcs A1?§yioreo; HãO &drlcm

dsrrãlloa rr(, S:tL€l âm pêr!Êdc$ 
^nlf;íinçr. 

l{ào Erist+rn

rtrc* Fr*trraç {§kry;a* }lacbr*}

Ériútlãr

Êoú Firq,ror (tsfÃài}

Elir;,

r@r
NIí

ugI

lrnaasso:
tls-

§IMPLE§
Busca

Simples
§trrrr(*-o

§imei

\

\-.-

4D

U'-



I .,ÔWRNÔ DO E
FACJL MARÁIHÀo-

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de lndústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

FIS-

-.I GovERNo Do É-
FACIL MARANHÃO:

CERTIDÃO ESPECíHGA

Sislema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

CertiÍicamos que as inÍormaçôes abaixo conslam dos documentos arquivados

CertiÍicamos que T. A. N. COSTA
encontra-se regastÍada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: M4C2202086681 \

NIHE 21102172959

GNPJ 28.403.062/000Í€3 (Situaçáo
ATIVA
Status

nesla Junta Comercial e são na data da sua expedição.

Endereço Complêto TRES, Ne 12, QLADRA04, LOTEAMENTO ARAGUATA - paço do Lumiar/MA. CEp 65190.000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data

223
310

002

223
904
223
223
223
080
080

20220888990
2021 0830654

20210171782

202101248/9
201 90740396
201 90380659
201 80441 086
20180274430
21102172959
21102172955

1810712022

01t07t2021

03102t2021

2910112021
1 0/06/201 I
23t05t2019
21107t2018
27t03t2018
11t08t2017
11t08t2017

Descriçáo

BALANCO
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESABIO
ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANCO
SUSTACAO DE EFETTOS DE ATO
BALANCO
BALANCO
BALANCO
ENOUAORAMENTO DE MICROEMPRESA
TNSCRTÇÃO

itilillll lliilllll lllllllilXlruffiüffiüUlfl liillllll llli rlil

Esta certidão Íoi emitida automaticamente em 1 8:32:14 (horário de Brasília).
Se impressa, veriÍicãr sua âutenticidade no httpslÁrww.emprêsaÍacil.ma.gov.br, com o código AFEKAHSX.

CAHLOS ANDRE DE MOHAES PEREIRA
Sêcretário(a) GeÍal

^

FI
1de1

f'\

,)$r /x-
<z?-

V /wr
4



Pr0Dr8§0

Í1s..

r{i,\ccr) I
t/i)5

utlr-iHIXii3E

Nome do Empresário: ÍAYLLON AUGUSTO NEVES COSÍA
ldentidade:
0507306120132
Estado civil:
SoLTETRO(A)

llomê Emprêaarial: T. À. N. COSÍÁ

Nálu..u. Jurídicà: Empresá.io (lndiüdual)

RUDÍiGa: ê-

rÁcrr" ffiLTiiil3E

Prolocolo: M4C2202086652 i

lnicio dê Atividade
1110a12017

Porte
ME (Microem

Governo do Estado do Maranháo
Secretaria de Estado dê lndústria e comércio - SEINC
Junta Comercialdo Estado do l\raranhão

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

CeÍtiíicamos qoe as inioÍmaçôes abalro constam dos c,ocumentos arq!ivados
nesla Junla ConeÍciale sáo vrgên1es na dala da sua expediçáo.

CNPJ
28.403.062/000't 63

AÍquivamento do Ato de lnscriçào
11t08t2017

Último Arquavamento
Data
18t0712022

NúmeÍo
20220888990

Ato/eventos
223l223-BALANCO

.-Jieto
Ii.IUNIZACAO É CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES, COLETA DE
RESIDUOS NAO-PERIGOSOS, COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS, TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS,
CONSTRUCAO DE ÊDIFICIOS, CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS, OBRAS DE URBANIZACAO. RUAS, PRACAS E CALCADAS,
INSTALACAO E I\,IANUTENCAO ELETRICA, INSTALACAO E I\,4ANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAJS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO
E REFRIGERACAO, MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEI\,IAS E EOUIPA|\,,IENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,
POBTOS E AEROPORTOS, INSÍALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER I\,,IATERIAL,

SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL, PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA, TRANSPORTE ESCOLAR,
ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES, SERVICOS COi.,lBINADOS
PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOI\,IINIOS PREDIAIS, LIIVPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS, SERVICOS DE ORGANIZACAO DE
FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, ALUGUEL DE MAOUINAS E EOUIPAI\4ENIOS AGRICOLAS SEM OPERADOR, ALUGUEL DE
MAOUINAS E EOUIPA[,,IENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAII\,IES, ALUGUEL DE [.l!AOUINAS E EQUIPAMENTOS

, PARA EXTRACAO DE M INERIOS E PETROLEO, SEM OPERADOR, LOCACAO DE AUTOI\,4OVEIS SEI\,I CONDUTOR, LOCACAO DE. 
EMBARCACOES SEM TRIPULACAO, EXCETO PARA FINS RECREATIVOS, MANUTENCAO E BEPARACAO DE MAOUINAS E EOUIPAMENTOS
DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAGAO E CONSTBUCAO, EXCETO TRATORES, SERVICO DE PODA DE ARVORES PARA LAVOUBAS,
SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO, SERVICOS DE ALII\,IENTACAO PARÀ EVENTOS E

RECEPCOES - BUFE, SERVICOS DE CARTOGBAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA, SERVICOS DE DESENHOTECNICO BELACIONADOS A
AROUITETUBA E ENGENHARIA, SERVICOS DE GRAVACAO DE CARIMBOS, EXCETO GONFECCAO, SEHVICOS DE LAVAGEI\T, LUBRIFICACAO
E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES, OUTROS SERVICOS DE ACABAMENTO EM FIOS, TECIDOS, ABTEFATOS TEXTETS E PECAS
DO VESTUARIO, ATIVIDÀDES PAISAGISTICAS, PRODUCAO E PRON,,IOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS, PBODUCAO MUSICAL, PRODUCAO
TEATRAL

I Capital
' 360.000,00 (trezenlos e sêssenta mil reais)

--

SituaÇão,/

Status
SEI\,4 STATUS

CPF:
616.645.923-85
Regims de bens:
NÃo TNFoRMADo wEsta ceíidão foi emilida automaticamente em 20107/2022, às 18,31:56 (horário de Brasília).

Se impressa, veriÍicar sua autenticidade no httpsJtuw .empresaíacil.ma.gov.br, corn o código AKEVBA56

I
i lllllillll lililllllllillffi[XüIruffiIülllll lflllriililil

CARLOS ANDBE DE MORAES PEBEIBA
Sêcretário Geral

1de1

NIBE (Sede)
21142172959

-X
Endereço Completo
Rua TRES, N0 12, QUADRA04, LOTEAMENTO ARAGUAIA-Paço do Lumiar.4úA- CEP65130'000

7A

M
N
Y

w

/

V
4



§corül§uç1 Ifr0Dt
tls.. )4,
fluDrica: ÍÊ_

Improbtdade Admtntstrattva e Inelegtbiltdade

Certidão Negativa

certiÍico que nesta data (261o7t2022 às 12:44) NÃo coNSTA no cadastro

Nacional de condenaçóes cíveis por Ato de Improbidade Administrativ e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ ne 28.403.062/0001-63.

A condenaçáo por atos de improbidade administrativa náo implica automálico e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

Esta certidão é êxpedida gÍatuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
62E0.08E9.F1 D1.4281 no seguinte endereço:

A

eÂdo em: 26107/2022 as 12:44:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/l

I

x LK
Yt

#

\$í
L_.-')

*4'<-

1



ú,
frot6sgor
Rs..

Consulta Consolidada de pessoa Jurídica
Estc relatório tcm por objetivo apresentar os rcsultados consolidados de consultas elctrônicas
realizadas diretamente nos hancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da pessoa Jurídicai extraída do cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

flubrica
TRIBUNAL DE CONTAS D/[ UNIÃO

Consulta realizada emt 1410812022 l7:46:44

InÍbrm ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios

Social: T. A. N. COSTA
PJ: 28.403.062/0001-63

rgào Gestor: TCU
adastro: Licitantes lnidôneos

tado da consulta: Nada Consta

ara acessal' a certidão ori nal no or-tal do órgão estor, clique AOLII

rgão Gestor: CNJ
adastro: cNIA - cadastro Nacional de Condenações cíveis por Áto de Improbidadc
dministrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori nal no onal do estor, cli ue .\ L]I.o

tro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

42.
ara acessar a cemidão ori nal no ortal do ó UIstor, cli ue,,\

Orgào Gestor: Portal da Transparência

esultado da consulta: Nada Consta

adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas punidas F w
UI.oal no portal do óara acessar a cenidão ori estor, cli ueA

Orgão Gestor: Portal da Transparência

ultado da consulta: Nâda Consta

I
simplific

@

)

I

I

L-/

&



Pro?rsso:
Ils..
Euiilca: €-

racionalização de scrviços públicos digitais. Fundamento lcgal: Lci n" 12.965, dc 23 de abril
de 201 4, Lci n' 1 3.460, de 26 dc juúo de 2017, Lci n 13.i26, dc 8 de ourubro de 201 8,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 201,6.

-<<--,

\M
@I

I

/

a

tk

L

\
I

H



Data da consultâ: 14/Oal2O22 17:36t06

Datâ da última atualizaçáo, 12lOBl2O22 1 6t0O:04

FILTROS APLICADOS:

Nomê: ÍÁ N COSTA i,,tE

cPF / CNPJ: 28403062000163

DETÁLH/IR CNP,/(PF D0 SANCroilADo

Nenhum registro encontrado

\x--

LIMPAR

NoMr D0 sÂNíoNÂDO Ut D0 SAilfloNÀoo
óRGÃo/tNÍtoÂoE
SAiIIIONÃDORÀ

TrPo DA sANçÃo
oATÂ Dt PUBUCA(Áo oA

§AN60 QUANÍIOAOt

@
ç

(!
'(?

((

'k..-t.-§

\

e

J-rr-\



ffi&'Tt ^ r
rffir.A.N;S,P§TA

Fls-

Sub @--

.-'r!F\-r!-{I

DECLARAÇÃO CONJUNTA

PREFNITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
TOMADA DE PREÇOS N' 004/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Recuperação de Estradas
Vicinais no município de Bom Lugar/IvÍA" na área de atuação da 8u Superintendência Regional da

CODEVASF. no Estado do Maraúão, de cordo com o CONVEMO N" 91079012021.
DATA: l7 lffil2022l HORARIO: 14:00h

A empresa T.AN.COSTA, inscrita no CNPJ n'28.403.062/0001-63 porintermedio de seu reprcsentante legal
o Sr. Tayllon Augusto Neves Costa portador da Cl no 050730612013-2-SSP-MA e do CPF n' 616.645.923-85-
DECLARA. sob as sanções administrativas cabiveis c sob as penas da lei, em especial o afl. 299 do Código Penal

Brasileiro. que:

l) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto no Incise V
doAa.27 da Leino 8.666.de 2l dejunhode 1983. acrescidopela Leino 9 854- de27 de outubro de 1999.
que nao possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de l8(dezoito) anos em trabalho
notumo. perigoso ou insalubre. eem qualquertrabalho menorcs de l6 (dezesseis) anos. salvonacondi9ao
de aprendiz a paÍir de l4 (quatorze )

2) Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar; nos tcrmos do artigo 32. § 2.' da-Lei Fcderal n.'
8.666193- gue ate a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar do PREGAO em epígrafe,
e que contra ela não existe nenhum pedido de falôncia ou concordata Declara outrossim. conhecer na fntegra o

Edital c que se submete a todos os seus termosa r"'fffi:f lff li"ffi 1#J};ii,:.;,lll ;Í1,* ::HilJ ::Íá"T:
entidade contratante ouresponsável pela licitação.

b. Declara tambem, nos termos do artigo 9". I e 11. da Lei Fedcral n."8.666193.
que não incide em suas hipóteses r,edadas

3) Quanto aelabora ao independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante). e

conteúdo da proposta anexa não foi. no todo ou em parte. direta ou indiretamente.
informado a. discutido con ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de
fato da (identifiçãodalicitação)por qualquer mdo oupor qualquer pessoa.

b) A intenção de apresentar a proposta anexa nao foi informada a. discutido com ou
recebido de qualquer outro participantr potencial ou dc tàto t1a íidentiticaçrio da

Iioitação1. por qualquer meio ou por qualquer pessoal

c) Que nao tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa. influir na

decisao de qualquer outro participante potencial ou dc fato da
(identificação da licitação) quanto a paÍicipar ou nao da referida
licitação.

d) Quc o conteudo da proposta anexa nao sera. no todo ou em partc.
direta ou indiretamente. comunicado a ou discutido com qualquer

outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação)
antes da adjudicagao do objeto da referida licitação:

e) Que o conteudo da proposta anexa nao foi. no todo ou enl parte. direta
ou indiretamente. informado a. discutido com ou recebido de qualquer

integrantc de (órgao licitante) antes da aberrura oficial das
propostas:

f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensao desta
que detem plenos podercs e infonnações para

Paço do

A
Tayllon Neves Costa

o

é?
\

e

T

CPF: &
R TRÊS QD 04 N" 12, Residencial Araguaia, de Paço do Lumiar, MA, CEP: 65130-000

Fone: 98-98506-7510 (98) 98807-3626
E-mail : tancostambiental202l@gmail.com

17 de agosto de

\

I

l_

w
@

0
+


